
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Erogazione ai Comuni Fondo Sociale Regionale Val Cavallina anno 

2024.- 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto (18) del mese di dicembre alle ore 19.00 nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore Balneario 
(Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, 
nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 presenti  assenti  
• Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
• Cambianica Edoardo                                                          X               
 

  
Totale   2           0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 56 del 18 dicembre 2025 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 
dicembre 2025 
 

 
Il Responsabile della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: Erogazione ai Comuni Fondo Sociale Regionale Val Cavallina anno 2024 
per servizi affidi.- 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione seduta del 18 dicembre 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
Trescore Balneario, 18 dicembre 2025 
 
 
 
                 Il Responsabile della Gestione   
                       F.to Benvenuto Gamba 
       

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATO il Decreto Regione Lombardia n. 5002 del 27/03/2024 di assegnazione 
all’ambito Val Cavallina della quota Fondo Sociale Regionale ANNO 2024; 
  
PRESO ATTO che: 

 l’Assemblea dei Sindaci dell’ATS Val Cavallina ha approvato l’Avviso per 
l’assegnazione dei contributi ai sensi del suddetto Decreto; 

 il Consorzio Servizi Val Cavallina, in qualità di ente gestore della L.328/2000, 
ha provveduto ad inviare a tutti i Comuni dell’Ambito ed agli enti gestori dei 
servizi sociali, gli allegati per la rendicontazione e informato gli stessi circa le 
modalità ed i tempi per la loro consegna al fine della contribuzione; 

 l’Ufficio di piano ha provveduto ad esaminare i dati di spesa dei soggetti gestori 
sia pubblici che privati che hanno sostenuto spese per i servizi sociali nel corso 
dell’anno 2024, suddividendo le quote contributive in misura percentuale, in 
base ai criteri di ripartizione, e alle quote destinate per ogni intervento relativo 
alle aree Minori, Disabili ed Anziani; 

 l’Assemblea dei Sindaci ha approvato il piano di riparto per l’erogazione dei 
contributi e lo stesso è stato successivamente inoltrato all’ATS di Bergamo; 

 
RILEVATO che, ai sensi del combinato disposto degli art. 10 e 16 del D.Lgs. 4 
dicembre 1997 n. 460, ai soggetti beneficiari non si applica la ritenuta di cui all’art. 28 
secondo comma del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 600; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal 
Responsabile Unico di Gestione, nonché Coordinatore dell’Ufficio di Piano, dott. 
Benvenuto Gamba, ai sensi dell’articolo 49 comma 1 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 DELIBERA 
 

1. DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE il riparto ai Comuni relativamente alle spese sostenute per gli 
affidi e la quota nidi del nido famiglia Scarabocchiando di cui al Fondo Sociale 
Regionale ex circolare 4 anno 2024 di cui al prospetto seguente, per un importo 
complessivo pari ad € 125.944,41: 

 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

  NIDI AFFIDI  

 BERZO SAN FERMO  1.965,42 

 BIANZANO  - 

 BORGO DI TERZO  - 

 CAROBBIO DEGLI ANGELI               

19.158,33 

 CASAZZA  3.425,00 

 CENATE SOPRA              

10.200,00 

 CENATE SOTTO              

7.767,00 

 ENDINE GAIANO              

24.575,00 

 ENTRATICO  - 

 GAVERINA TERME  5.400.00 

 GORLAGO              

15.075,00 

 GRONE  - 

 LUZZANA  - 

 MONASTEROLO DEL 

CASTELLO 

 - 

 RANZANICO  - 

 SAN PAOLO D'ARGON               

6.627,50 

 SPINONE AL LAGO  - 

 TRESCORE BALNEARIO               

8.946,00 

 VIGANO SAN MARTINO              

22.670,75 

 ZANDOBBIO  - 

 NIDO FAMIGIA 

SCARABOCCHIANDO 

134,41  

 TOTALE 134,41        125.810,00 

    

 

 

   

    
3. DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Associazione 

Scarabocchiando – C.F. 97426380586 tramite piattaforma dedicata (DURC 
online); 

4. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € € 125.810,00 al capitolo 11040510 
e la somma di € 134,41 al capitolo 11040304 del bilancio di previsione in corso 
che presentano idonea disponibilità; 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

5. DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, 
sui competenti capitoli di spesa; 

6. DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 

7. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di relazione 
di consuntivo sull’attività svolta e verifica della regolarità delle prestazioni 
effettuate; 

8. DI DICHIARARE all’unanimità, a seguito di separata votazione, 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 09 gennaio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 24 gennaio 2026. 

 

Lì 09 gennaio 2026 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
18 dicembre 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
 
 


